
CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 24/Ngày 11-7-2024 25

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 21/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 13 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành đơn giá trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích 

sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 
2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 83/2020/NĐ-CP ngày 
15/7/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 
16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 Quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật; số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và 
biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 59/2024/NĐ-CP 
ngày 25/5/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định 
số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ Lao động - 
Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công trong 
giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước do doanh 
nghiệp thực hiện;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng Ban hành 
định mức xây dựng; 



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 24/Ngày 11-7-202426

Căn cứ các Thông tư của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: số 
29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 Quy định về các biện pháp lâm sinh; số 
17/2022/TT-BNNPTNT ngày 27/10/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 
tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn quy định về các biện pháp lâm sinh; số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 
30/10/2019 Hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; 
số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 quy định về trồng rừng thay thế khi 
chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; số 22/2023/TT-BNNPTNT 
ngày 15/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực 
Lâm nghiệp; số 21/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 quy định một số định 
mức kinh tế kỹ thuật về Lâm nghiệp;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 39/2020/QĐ-UBND ngày 
30/11/2020 về việc phê duyệt hệ số lương tính đơn giá nhân công công trình lâm sinh 
trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; số 34/2021/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 về việc công 
bố tiêu chuẩn kỹ thuật và đơn giá cây giống lâm nghiệp xuất vườn của một số loài cây 
trồng rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 3054/
TTr-SNNPTNT ngày 04/6/2024 và Biên bản thẩm định ngày 29/5/2024 về đơn giá 
trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng trên địa bàn tỉnh (của Hội đồng 
thẩm định theo Quyêt định số 1474/QĐ-UBND ngày 21/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh); Báo cáo thẩm định số 78/BC-STP ngày 02/4/2024 của Sở Tư pháp và 
ý kiến của các thành viên UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định về đơn giá trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử 
dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

2. Đối tượng áp dụng

Cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư có hoạt động liên quan 
đến việc trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 
trong trường hợp chủ dự án không tự trồng rừng thay thế.

Điều 2. Đơn giá cụ thể

1. Đơn giá 01 ha trồng rừng thay thế trên đất ngập mặn là 463.017.000 đồng.

2. Đơn giá 01 ha trồng rừng thay thế trên đất đồi núi là 208.488.000 đồng. 



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 24/Ngày 11-7-2024 27

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25/6/2024. Các ông, (bà): Chánh 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Công thương; Chánh Thanh tra tỉnh; Cục trưởng 
Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ninh; Giám đốc Quỹ Bảo vệ 
và Phát triển rừng tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nghiêm Xuân Cường


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T19:18:14-0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




